ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HUẾ

Số:  860   /UBND-TP

V/v thực hiện Quyết định số

316/QĐ-UBND ngày 06/02/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày   16    tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Các Phòng, đơn vị chuyên môn thuộc thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc thành phố;

- UBND các xã, phường thuộc thành phố.

Ủy ban Nhân dân Thành phố nhận được Quyết định số 316/QĐ-UBND ngày

06/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành kế hoạch

tổ chức lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai sửa đổi (sao gửi tại

HTQLVB); Liên quan đến nội dung này, Phó Chủ tịch Ủy ban Nhân dân Thành phố

- Trương Đình Hạnh yêu cầu:

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan rà soát, tham mưu UBND thành

phố tổ chức thực hiện Kế hoạch lấy ý kiến nhân dân vào dự thảo Luật đất đai (sửa

đổi) đến từng xã, phường và các tổ chức, đơn vị liên quan trên địa bàn thành phố

ban hành kèm theo Quyết định số 316/QĐ-UBND ngày 06/02/2023 của UBND

tỉnh đảm bảo đúng quy định.

- Chủ trì, tham mưu UBND thành phố tổ chức phổ biến dự thảo Luật Đất

đai (sửa đổi) qua các phương tiện thông tin đại chúng, các hội nghị, hội thảo hoặc

bằng các biện pháp khác để các tổ chức, các tầng lớp nhân dân trên địa bàn thành

phố tiếp cận nội dung và tham gia ý kiến đối với Dự thảo nêu trên.

- Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo của các đơn vị về kết quả góp ý của

nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) theo đề cương tại Phụ lục I Kế

hoạch kèm theo Nghị quyết số 170/NQ-Cp ngày 31/12/2022 của Chính phủ (đính

kèm Công văn) để tham mưu UBND thành phố báo cáo Sở Tài nguyên và Môi

trường trước ngày 08/3/2023.

2. Phòng Tư pháp thành phố phối hợp với Phòng Tài nguyên Môi trường và

các đơn vị liên quan rà soát, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ tại điểm b, khoản 8,

Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định số 316/QĐ-UBND ngày 06/02/2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

3. Các Phòng, đơn vị chuyên môn, đơn vị sự nghiệp, UBND các xã,

phường thuộc thành phố rà soát Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định số

316/QĐ-UBND ngày 06/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế, triển

khai lấy ý kiến nhân dân và các tổ chức liên quan khác vào dự thảo Luật Đất đai

(sửa đổi) tại địa phương/đơn vị mình quản lý; gửi báo cáo kết quả thực hiện theo đề

cương tại Phụ lục I Kế hoạch kèm theo Nghị quyết số 170/NQ-Cp ngày

31/12/2022 của Chính phủ (đính kèm Công văn) về Phòng Tài nguyên và Môi

trường để tổng hợp trước ngày 05/3/2023.

4. Phòng Tài chính Kế hoạch nghiên cứu, tham mưu UBND thành phố bố

trí kinh phí từ ngân sách địa phương để tổ chức thực hiện việc lấy ý kiến vào Dự

thảo Luật Đất đai (sửa đổi) đảm bảo đúng quy định pháp luật.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng đơn vị tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBMTTQVN thành phố;

- CT, các PCT UBND TP;

- Trung tâm VH, TT và Thể thao thành phố;

- Cổng TTĐT TP;

- VP: LĐ & CVNC;

- Lưu: VT (Ti.6).

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Đình Hạnh

		2023-02-16T10:26:16+0700